4. Idque fuisse robur ex traditis per Presid. de French. dec. 4. 81. quatenus fundat artis aliquis aliquem exilere non probari ex sola matriculata inscripione, sed factam probationem exercitii requiri infirmum prore remunctorum annis clapsis fuisse dictaceptum in causa veritate inter Michaelen Angelum Formacionis, & Lucum Andream de laquinto super petita remunitione ad Curiam Artis Scripti huius inclite Civitatis Neapolis.

S V M M A R I V M.

1. Puella nobilis, qua secundum earum conditionem nubera, nequeunt uiser miserabilis personam committere amittit.
2. Virgo, & virud. habens fori electionem.
3. Nobilis puella, qua secundum conditionem suam nubera, nequit, dicitur pauper. C. num. 5.
4. Pauper committeretur inter personas miserabiles.
5. Pauper dicitur, qui non habet uiser secundum suam conditionem.
6. Pauper dicitur, qui non habet uiser secundum suam conditionem.
7. Pauper dicitur puella, qui non habet dorem secundum suam conditionem.
8. Conditio personarum, ex quibus dignoscitur.
9. Magnum dicitur respelvis unius, respelvis alterius pa- rum.
10. Refutat, an posse appellari dixerit, & quando. num. 11.
11. Nobilis, & honesta persona non habens secundum suam conditionem, unde uirat, dicitur pauper.
12. Pauper dicitur, qui non maritare filiam, vel sororem, secundum suam conditionem.
13. Legata possunt distribuere personis non habentibus, ut vi- nam, secundum suam conditionem.
14. Legata relatum habent parvam dorem, dicitur pauper.

A R G U M E N T U M.

Puella nobilis, qua secundum condi-
tionem suam nubera nequit,
an Elecione Fori
gaudeat.

Q V A E S T I O X V .

R Egulam fundat nouissime Linglois decif. 9. quest. 2. lib. 4. C. de reb. credit. & iure uendit. sub num. 10. per plures sub numero miserabilium personarum contineantur personas, inter quas puellas nobiles, que secundum ipsorum conditionem nubera nequeunt pariter iste repor- nit, unde priuilegio electioni fori gaudere necessarium dicendum est.

2. Et quamvis ego aperte perspiciam id superfluum, esse, quia, vel illiz continentur sub nomine virginum, aut viduarum, quibus electio fori beneficium compete- re, & in miserabilium personarum numero adscribi fatis claritatis habet, ut alias distinxerit, & communis DD. schola nostra in iure vniuersi voce cantat.
3. Tamen ex abundanti auctoritate, ne inaniter prefati Doctoris eminenciarum sit problema, vites quidem fume- ria, quia nobilis puella, que iuxta conditionem suam nubera non porci, pauper a appellari potest, & fatis trici iuris est pauperi miserabilium nomine potiri, ut suo loco fatis caute ostendimus par. 1. huius tract. arti.
5. Quod autem, (ne gratis loqui videat) puella nobilis carens patrimonio coequata ad suam conditionem, ut nubera valeat, sit pauper ex eo dignoscitur fundamento.
6. Siquidem medium, qui nec bona, nec officium, ex quiibus vutere possit utique habet pauper est, sed etiam illa halens, quibus vutere, non tamē decenter queat, iux- te utrum in Iepos procullos, de verb. signif.
7. Et pauper nuncupatur puella, qua ad viūtem neces- faria habet, non tantum sua conditione congruum do- tem, Dec. an cap. ceterum, num. 74. de mis. Bald. in Ipan- perius, ff. ac exemplar. inter.
8. Personarum enim conditio efficit, ut eisdem facultati- bus alter pauper, alter dices dicti possit, & led effi s. sed & si proprie. & ibi Gl. in verbo nesciis, ff. de indic. Gl. in Iustitiae, & ne potenter in verba nesciis, ff. de off. Presid. Socie. m. 1. cap. 60. num. 51. lib. 3. Cisterna in com- ment. ad Cov. uend. Alessan cap. 2. gl. 5. num. 23. part. 1. vbi magnum, vel parvum ad perfonas, & res dicitur, nam respectu vnius magnum, respectu alterius dicitur parvum ad Gl. in cap. 1. in verbo nesciis, et 21. quafe. 1. videndum Gonzalez. in regul. 8. Cancilleria, gl. 2. a num. 54.
10. Ruitiscus, inquam appellari potest, diues respectu ali- culi quantitatis, in qua nobilis pauper existimat, ut post aliorum Doctorum tutatur Ruit. decif. Lutet. 4. num. 233. addo Morlam in emporio iuriis qu. final. num. 6. Pacian. de probat. cap. 5. 4. num. 45. lib. 1. Aethori de arbit. inud. cap. 65. num. 8. centur. 1. lib. 2. Majard, de probat. con- clus. 1159. num. 14. C. de Ordo. dec. 1. de succel. lib. me- 11. lib. 1. lib. 2. & 4. Ruitiscus inter diutes reponit, si cunctum possidat scuta, & inter pauperes nobilium mil- le habentur, & id occasionem discussiōnē articuli, si Aethori, prevera. Cui. unde vir. & uxor. collet, quando mulier congrue fuit dotata tam respectu clavis, quā recipiuntur.
12. Taliter, ut nobilis, & honesta persona, nisi iux- ta eius conditionem bona possidat pauper appelletur, cap. ex parte de fori campanis. Lutet. decif. Veru. 66. part. 2.
13. Hinc descendit, non valentem filiam, vel sororem maritare iuxta suam conditionem pauperem conferi. Mag. decif. Florent. 5. num. 25.
14. Unde in facti contingencia non ab re dicebam non potuisse molestatā Commissario Reuerendū Fabricē executorum, qui huiusmodi perfonis distribuerat lega- ta facta pauperibus, ad textum, & ibi Bald. num. 5. in 1. ff. quia ad declinandum, Cod. de Episc. & Cleric. Caeran. 2. 2. quies. 43. art. 8. Natur. de redditibus Eccles. monit. 27. 6. num. 3. Graff. de arb. confess. 1. lib. 2. cap. 5. 1. num. 11. Ru- fit. in Lecno aucta. cap. 3. lib. 2. num. 23. Merac. de pr. comp. lib. 4. pr. comp. 115. num. 8. licito enim iure id fecerat, sicque merito obtinuit, quia executor ille amplus, non fuit molestatā praefata fide distributionis facta, ut supra.
15. Venire est enim dicere dorem, aut legatum reliquum habenti incongruum dorem, iuxta propriam conditionem, vel qualiter dici ad causam pliam reliquum, ut de communī testatur Sud. in tract. de aliment. tit. 8. pri- uilegi. 1. num. 20. & praeceptis ex neothericis probat Gra- nius. discept. forens. 605. num. 3. 10. num. 4.